2022 年７月 29 日

各  位

                                                     会 社 名     オ ー ナ ン バ 株 式 会 社

                                  代表者名      代表取締役社長      木 嶋 忠 敏

(コード番号 ５８１６ 東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ市場)

                                                  問合せ先 常務取締役管理部長  宮 本 敦 浩

                                                      (ＴＥＬ．０６－６９７６－６１０１)

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年２月４日に公表いたしました業績予想及び配当予想を下記のとおり修

正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2022 年 12 月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正(2022 年１月１日～2022 年６月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する
四半期純利益

１ 株 当 た り
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

18,500
百万円

450
百万円

450
百万円

400
円  銭

32 .82

今回修正予想（Ｂ） 20,000 870 1,020 750 62 .17

増減額（Ｂ－Ａ） 1,500 420 570 350 ―

増減率（％） 8.1  93.3   126.7  87.5  ―

(ご参考) 前期第２四半期実績
（2021 年 12 月期第２四半期）

18,509 809 955 793 65 .15

（２）2022 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正(2022 年１月１日～2022 年 12 月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

38,000
百万円

1,200
百万円

1,300
百万円

1,100
円  銭

90 .26

今回修正予想（Ｂ） 39,500 1,550 1,800 1,400 114 .88

増減額（Ｂ－Ａ） 1,500 350 500 300 ―

増減率（％） 3.9 29.2  38.5  27.3  ―

(ご参考)前期実績
（2021 年 12 月期）

36,952 1,104 1,287 1,017 83 .50

修正の理由

（１）2022 年 12 月期第２四半期(累計)

2022 年 12 月期第２四半期累計期間の連結業績予想につきましては、国内外において自動車産業で

の減産や生産調整などの影響、中国でのロックダウンの影響がありましたが、自動車・産業機器用製

品や環境関連システム製品等の新規開拓を図ったこと、また原材料の確保とグローバルでの生産体制

及び供給体制の強化に積極的に取り組んだ結果、ワイヤーハーネス部門を中心に売上高が増加し、円

安による為替影響も加わったことで、売上高は前回発表予想を上回る見込みです。

利益面につきましては、売上高の増加に加え、積極的な原価低減活動及び販管費の抑制、また銅価

格高騰などによる材料コストの上昇や物流費の増加への対応として、製品価格の改定に取り組んだ結

果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益で前回予想を上回る見込みです。

（２）2022 年 12 月期通期

2022 年 12 月期連結業績予想につきましては、第２四半期の業績予想の修正を踏まえ、下期にも継

続して懸念される中国などでの新型コロナウイルス感染症の再拡大、世界的な半導体不足の解消の遅

れ、物流費の高止まり、またさらなる円安の進行による材料調達コストの上昇も考慮した上で、前回

発表予想を修正いたします。

２．配当予想の修正について

 1 株当たり配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回発表予想
円  銭

―
円  銭

7 00
円  銭

―
円  銭

8 00
円  銭

15 00

今回修正予想 ― 8 00 ― 8 00 16 00

当期実績 ―

(ご参考)前期実績
(2021 年 12 月期)

― 6 00 ― 8 00 14 00

修正の理由

当社は、株主各位に対する利益還元が企業として最重要課題の一つであることを常に認識し、財務

体質と経営基盤の強化を図るとともに、株主各位に対し安定的な利益還元を行うことを基本としてお

ります。

   2022 年 12 月期の配当予想につきましては、業績予想の修正に合わせ、中間配当金８円、期末配当

金８円とさせていただき、年間配当金の予想は１株当たり１６円となります。

※ 上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した見通しであり、実際の業績等は、今

後様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上